
Белгородская область Российской Федерации 
М УНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

тридцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 года №  307

О внесении изменений в реш ение М униципального совета 
Белгородского района от 27.03.2020 г. №  200
«О предоставлении субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области из бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области  
на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 
зданий администраций поселений и их оснащению  
в 2020 году»

В соответствии с ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
с целью оптимизации бюджетных расходов администрации Белгородского 
района

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района 
от 27.03.2020 г. № 200 «О предоставлении субсидий бюджетам городских 
и сельских поселений муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области из бюджета муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области на софинансирование мероприятий
по капитальному ремонту зданий администраций поселений и их оснащению 
в 2020 году» (далее -  решение) следующие изменения:

- Приложение к решению «Размер субсидий, предоставляемых из бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджетам 
городских, сельских поселений Белгородского района на софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту зданий администраций поселений и их 
оснащения в 2020 году» изложить в новой редакции (прилагается).



2. Администрации Белгородского района обеспечить внесение изменений 
в заключенные соглаш ения с администрациями городских и сельских поселений 
Белгородского района в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области w w w .belm .ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянные комиссии М униципального совета района по вопросам 
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства 
и жилищ но-коммунального хозяйства (Амельченко Ю .И.), по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального  
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Приложение 
к реш ению М униципального  
совета Белгородского района 
от «25» декабря 2020 г. №  307

Размер
субсидий, предоставляемы х из бюджета муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области бюджетам городских, 
сельских поселений Белгородского района на софинансирование  

мероприятий по капитальному ремонту зданий администраций поселений
и их оснащ ению в 2020 году

№  пн Н аименование сельского поселения Размер
субсидий,

руб.
1. Беловское сельское поселение 2 002 599,70
2. Беломестненское сельское поселение 1 046 167,54
3. Бессоновское сельское поселение 48 768,90
4. Головинское сельское поселение 688 680,30
5. Ериковское сельское поселение 1 901 866,62
6. Ж уравлевское сельское поселение 47 590,08
7. Крутологское сельское поселение 500 000,00
8. Комсомольское сельское поселение 1 425 778,88
9. Краснооктябрьское сельское поселение 97 261,40
10. М айское сельское поселение 1 802 866,06
11. М алиновское сельское поселение 97 261,40
12. Никольское сельское поселение 970 396,60
13. Пушкарское сельское поселение 1 856 472,00
14. Хохловское сельское поселение 1 771 196,69
15. Щ етиновское сельское поселение 2 404 663,23
16. Г ородское поселение «Поселок Октябрьский» 59 256,75
17. Яснозоренское сельское поселение 0,00

ИТОГО 16 720 826,15


